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ΤΌ EUNEVA ΕΙΝΑΙ ΤΌ ΜΕΡΌΣ 
ΓΙΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ στο Glen 
Waverley
Πολλά συμβαίνουν στο Glen Waverley, με έργα σε 
εξέλιξη στον Προαστιακό Σιδηροδρομικό Βρόχο (SRL) 
και την επέκταση του Χώρου Στάθμευσης Αυτοκινήτων 
Bogong. Και φυσικά τα αγαπημένα σας μέρη για 
φαγητό και ψώνια, πάνω ή κοντά στο Kingsway, είναι 
ανοιχτά και έτοιμα για εσάς. 

Αν ψάχνετε για θέση στάθμευσης, ο χώρος στάθμευσης 
αυτοκινήτων Euneva είναι ο καταλληλότερος - με καλή 
διαθεσιμότητα και πέντε ώρες δωρεάν στεγασμένου χώρου 
στάθμευσης που είναι ανοιχτός 24 ώρες. Υπάρχουν επίσης 
εξαιρετικές συγκοινωνιακές συνδέσεις με λεωφορείο και 
τρένο.

Δείτε τον παραπάνω χάρτη για έναν οδηγό δωρεάν επιλογών 
στάθμευσης ακριβώς απέναντι από την περιοχή και 
απολαύστε όλα όσα έχει να προσφέρει το Glen Waverley. Οι 
περιορισμοί στάθμευσης ενδέχεται να διαφέρουν, ελέγχετε 
πάντα τους περιορισμούς πριν αφήσετε το όχημά σας.

HXOI ΣΦΥΡΙΧΤΡΑΣ,
εναρκτήριο λάκτισμα 
κατασκευών 
Ξεκινήσαμε την κατασκευή ενός 
νέου περιπτέρου δύο επιπέδων και 
στεγασμένη εξέδρα 500 θέσεων στην Jack 
Edwards Reserve, στο Oakleigh μετά την 
ανάθεση του διαγωνισμού κατασκευής 
του έργου στην FIMMA Constructions 
κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου τον Μάρτιο.

Έδρα των Oakleigh Cannons της National 
Premier League, το νέο περίπτερο θα πληροί 
τα πρότυπα της National Premier League και 
θα φιλοξενήσει την αυξανόμενη συμμετοχή 
στο ποδόσφαιρο, ιδιαίτερα γυναικών και 
κοριτσιών. 

Το έργο θα περιλαμβάνει:
• Ένα φιλικό προς τις γυναίκες αποδυτήριο
• Δύο φιλικά προς τις γυναίκες αποδυτήρια 

διαιτητών
• Ένα μεγάλο κοινωνικό χώρο και βεράντα
• Αίθουσα πρώτων βοηθειών
• Αίθουσα χρονομέτρη και δημοσιογράφων
• Στεγασμένη εξέδρα 500 θέσεων
• Αναβάθμιση του φωτισμού του γηπέδου με 

LED και 500 lux 
• Διαμόρφωση τοπίου και βοηθητικών υποδο-

μών.

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου 
ύψους $14,73 εκατ. περιλαμβάνει δέσμευση 
$8,2 εκατ. από το Δήμο, $4 εκατ. από την 
Κυβέρνηση της Βικτώριας, $2 εκατ. από την 
Αυστραλιανή Κυβέρνηση και $530,000 από την 
Oakleigh Cannons.

Οι εργασίες αναμένεται να ολοκληρωθούν 
μέχρι το τέλος Σεπτεμβρίου του 2025.

shape.monash.vic.gov.au/
jack-edwards-
pavilion
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΌ ΤΗ ΔΗΜΑΡΧΌ Cr Nicky Luo 
Όταν μετακόμισα στο Glen Waverley 
με την οικογένειά μου το 1997, το 
Kingsway ήταν ένας προαστιακός 
εμπορικός δρόμος όπως πολλοί 
άλλοι. Αλλά λίγο αργότερα, ένα 
νέο Kingsway γεννήθηκε από 
ξύπνιους επιχειρηματίες που 
είδαν τις δυνατότητες του δρόμου 
και άνοιξαν νέα εστιατόρια και 
καφετέριες. Οι άνθρωποι άρχισαν 
να συρρέουν για να απολαύσουν 
το φαγητό και την ψυχαγωγία που 
προσφέρονταν και το Kingsway έγινε 
προορισμός και εμπειρία για τους 
λάτρεις του καλού φαγητού, που 
δοκιμάζουν νέα φαγητά με σπάνια 
συστατικά από διεθνείς κουζίνες.

Το Kingsway ήταν πάντα το ιδανικό 
μέρος να πάμε με την οικογένεια 
και τους φίλους μου. Μοιράστηκα 
πολλές αξέχαστες στιγμές σε πολλά 
από τα εστιατόρια και τα καφέ. 
Δούλευα στο κατάστημα Carousel 
Ice Cream στο Kingsway και θυμάμαι 
ακόμα την πρώτη βάρδια του 
Σαββατοκύριακου μετά το άνοιγμα 
του Village Cinema στα τέλη του 
1998 και το μικρό κατάστημα που 
ήταν γεμάτο με πελάτες.

Όπως και στα τέλη της δεκαετίας του 
1990, το Kingsway, το Glen Waver-
ley και το Clayton περνούν σήμερα 
μια μεταβατική περίοδο. Το έργο 
του Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Βρόχου (SR). της Πολιτειακής 
Κυβέρνησης, μια σιδηροδρομική 
σύνδεση 90 χιλιομέτρων που 

συνδέει όλες τις μεγάλες 
σιδηροδρομικές γραμμές του μετρό, 
υποστηρίζεται από το Δήμο και θα 
αλλάξει το παιχνίδι για το Monash, 
ιδιαίτερα το Clayton και το Glen 
Waverley, όπου θα βρίσκονται δύο 
κόμβοι σταθμών.

Οι εργασίες για το έργο αυτό έχουν 
ξεκινήσει και στις δύο τοποθεσίες και 
ο Δήμος συνεργάζεται στενά με την 
Αρχή Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Βρόχου και τους τοπικούς εμπόρους 
για να κάνει τις επιπτώσεις αυτών 
των έργων όσο το δυνατόν λιγότερες. 
Θα υπάρξουν ενοχλήσεις καθώς 
προχωρούν οι εργασίες, αλλά οι 
εμπορευόμενοι συνεχίζουν να 
προσφέρουν θαυμάσια μέρη για 
φαγητό και ψώνια.

Θέλω να αναγνωρίσουμε τις 
προκλήσεις που διαχειρίζονται οι 
έμποροι μας καθώς συμβαίνουν 
αυτές οι αλλαγές και τις 
προσπάθειες που καταβάλλουν 
για να συνεχίσουν να προσφέρουν 
εξαιρετικές εμπειρίες παρά τις 
εργασίες που συμβαίνουν γύρω 
τους. Αυτές οι βελτιώσεις είναι 
θαυμάσιες, αλλά υπάρχουν 
επιπτώσεις για τις επιχειρήσεις μας - 
τις ευχαριστώ για την αντοχή και την 
αποφασιστικότητά τους και είμαστε 
εδώ για να συνεργαστούμε μαζί τους 
για το καλύτερο αποτέλεσμα.

Η κατασκευή του δημοτικού χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων Bogong 

ακριβώς έξω 
από το King-
sway, με την 
προσθήκη 
τεσσάρων 
επιπλέον 
ορόφων για 
παροχή περισσότερων από 500 
θέσεις αυτοκινήτων, προχωρά και 
θα λειτουργήσει το επόμενο έτος. 
Άφθονοι χώροι στάθμευσης είναι 
επί του παρόντος διαθέσιμοι στο 
χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων 
Euneva κοντά στο σταθμό Glen 
Waverley, με πέντε ώρες δωρεάν 
στεγασμένου χώρου στάθμευσης και 
λειτουργεί όλο το 24ωρο!

Έχουμε μεγάλα σχέδια για το King-
sway που θα συντονιστούν γύρω 
από την κατασκευή του SRL που θα 
δει την περιοχή να μεταμορφώνεται 
περαιτέρω με βελτιωμένους χώρους 
πεζών και υπαίθριου φαγητού. Είμαι 
ενθουσιασμένη που συνεργάζομαι 
με τους εμπορευόμενους και την 
κοινότητά μας για να αναπτύξω πώς 
αυτή η περιοχή θα επανεφεύρει 
τον εαυτό της για άλλη μια 
φορά ώστε να ανταποκριθεί στις 
μεταβαλλόμενες ανάγκες της 
κοινότητάς μας.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου 
κάθε στιγμή αν έχετε οποιεσδήποτε 
απορίες ή σχόλια στο Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au ή

0451 560 398
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ΌΛΥΜΠΙΑΚΌ ΌΝΕΙΡΌ ΠΌΥ ΔΗΜΙΌΥΡΓΗΘΗΚΕ
σε ένα γυμναστήριο του  Oakleigh
Όι φετινοί Όλυμπιακοί Αγώνες 
του Παρισιού πρόκειται να 
έχουν μια ξεχωριστή γεύση 
Monash, καθώς τρεις αθλήτριες 
από το Waverley Gymnastics 
Centre με έδρα το Oakleigh - η 
Romi Brown, η Emily White-
head και η Breanna Scott – 
προσπαθούν να επιλεγούν 
στην ομάδα Καλλιτεχνικής 
Γυμναστικής Γυναικών της 
Αυστραλίας.

Η Αυστραλία έχει προκριθεί με 
πλήρη ομάδα για τους Αγώνες του 
Παρισιού, για πρώτη φορά από το 
Λονδίνο το 2012.

Μετά από ένα φορτωμένο 
πρόγραμμα προκριματικών 
εκδηλώσεων, η Romi (21), 
η Emily (23) και η Breanna 
(22) προετοιμάζονταν για το 
Αυστραλιανό Πρωτάθλημα στην 
Gold Coast τον Μάιο, όπου όλοι 
οι κορυφαίοι υποψήφιοι ήρθαν 
αντιμέτωποι με την εθνική 
επιτροπή επιλογής. 

Η τελική ομάδα για τους Αγώνες 
του Παρισιού αναμένεται να 
ανακοινωθεί τον Ιούνιο για τους 
Αγώνες που θα διεξαχθούν από τις 
26 Ιουλίου έως τις 12 Αυγούστου. 

Το 2021, το Waverley μετακόμισε 
σ’ έναν ειδικά κατασκευασμένο 

χώρο προπόνησης ως τμήμα της 
ανάπλασης του Κέντρου Αναψυχής 
του Oakleigh, ύψους $25 εκατ. και 
θεωρείται ως μια από τις καλύτερες 
εγκαταστάσεις γυμναστικής στην 
Αυστραλία.

Διαβάστε περισσότερα για την 
αναζήτηση νεαρών Ολυμπιακών 
αστέρων στο:

www.monash.vic.gov.au/stories-
from-your-community

mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/stories-from-your-community
http://www.monash.vic.gov.au/stories-from-your-community
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WORDFEST 2024 
Κάθε Σελίδα Μετράει
Το WordFest είναι το ετήσιο φεστιβάλ 
λογοτεχνίας που παρουσιάζεται με υπερηφάνεια 
από την Υπηρεσία Δημόσιας Βιβλιοθήκης 
Monash.
Κάθε χρόνο το φεστιβάλ συγκεντρώνει αναγνώστες 
και συγγραφείς για μια σειρά ομιλιών συγγραφέων, 
εργαστηρίων συγγραφής και του Διαγωνισμού Συγγραφής 
Διηγήματος του Monash. Το φεστιβάλ δημιουργεί ασφαλείς 
και ζωντανούς χώρους για να απολαύσετε την ανταλλαγή 
ιδεών και να συμμετάσχετε σε δημόσιες συζητήσεις.

Όλες οι διαλέξεις και οι ομιλίες των συγγραφέων είναι 
ΔΩΡΕΑΝ, ωστόσο, οι κρατήσεις είναι απαραίτητες.

ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΜΕ ΤΗΝ TRACEY SPICER 
Πέμπτη 20 Ιουνίου |  7 μ.μ.
Clayton Theatre

Η Tracey θα συζητήσει το νέο της βιβλίο 
Man-Made: How the bias of the past 
is built into the future, όπου εκθέτει 
τα επόμενα σύνορα του φεμινισμού. 
Το Man-Made στοχεύει να ανοίξει 
τα μάτια των αναγνωστών σε μια 
μετασχηματιστική τεχνολογική αλλαγή 
στην κοινωνία και να τους δώσει τα 
εργαλεία για θετικές αλλαγές.

Η Tracey είναι συγγραφέας, 
δημοσιογράφος και ραδιοτηλεοπτική 
παρουσιάστρια που έχει κερδίσει πολλά 
βραβεία Walkley, έχει παρουσιάσει 
εθνικά προγράμματα για την ABC TV 
και το ραδιόφωνο, το Network Ten και 
το Sky News. Εθνική συντονίστρια των 
Women in Media, η Tracey ονομάστηκε 
το 2019  Γυναίκα της Χρονιάς από τον 
Πρωθυπουργό της ΝΝΟ, παρέλαβε το 
Βραβείο Ειρήνης του Σίδνεϊ μαζί με την 
Tarana Burke για το κίνημα «Me Too» 
και κέρδισε το εθνικό βραβείο Αριστείας 
στην Ηγεσία των Γυναικών μέσω του 
Women & Leadership Australia.

ΑΛΛΕΣ ΌΜΙΛΙΕΣ ΤΌΥ WORDFEST 
ΣΥΝΌΜΙΛΙΑ 
ΜΕ ΤΌΝ TRENT COTCHIN 
Τρίτη 25 Ιουνίου | 7 μ.μ.
Clayton Theatre

ALYSSA HUYNH
ΣΥΝΌΜΙΛΙΑ
ΜΕ ΤΗΝ ALICE PUNG 
Τετάρτη 26 Ιουνίου | 7 μ.μ.
Clayton Theatre

ΌΜΙΛΙΑ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ
ΜΕ ΤΗΝ JELENA DOKIC
Πέμπτη 27 Ιουνίου | 7 μ.μ.
Clayton Theatre  

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΌ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ
ΜΕ ΤΗΝ VIKKI PETRAITIS
Σάββατο 29 Ιουνίου | 1.30 μ.μ.
Wheelers Hill Library 

ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
ΜΕ ΤΌΝ MATT PRESTON
Τρίτη 2 Ιουλίου | 7 μ.μ.
Mount Waverley Youth Centre 

ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
ΜΕ ΤΌΝ ROBYN DAVIDSON
Τετάρτη 3 Ιουλίου | 7 μ.μ.
Wheelers Hill Library 

ΌΜΙΛΙΑ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ
ΜΕ ΤΌΝ JOHN SILVESTER 
Πέμπτη 4 Ιουλίου | 7 μ.μ.
Mt Waverley Community Centre  

ΌΜΙΛΙΑ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ
ΜΕ ΤΗΝ KATE CEBERANO
Τρίτη 9 Ιουλίου | 7 μ.μ.
Mt Waverley Community Centre 

ΔΙΑΛΕΞΗ ‘SIR JOHN MONASH’ 
ΜΕ ΤΌΝ NICK MCKENZIE:
CROSSING THE LINE
Το Crossing the Line είναι η 
εκρηκτική ιστορία πίσω από τον 
κάποτε αξιοσέβαστο αλλά τώρα 
ντροπιασμένο στρατιώτη της SAS, 
Ben Roberts-Smith.
Πέμπτη 11 Ιουλίου | 7 μ.μ.
Oakleigh Main Hall 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΌΣ ΔΙΗΓΗΜΑΤΌΣ
Ο Διαγωνισμός Διηγήματος του  WordFest 2024 ανοίγει την Παρασκευή 
21 Ιουνίου και ολοκληρώνεται την Κυριακή 28 Ιουλίου.

Υπάρχουν τρεις κατηγορίες στις οποίες μπορείτε να υποβάλετε την 
ιστορία σας:

 Κατηγορία Α: 12-14 ετών
 Κατηγορία Β: 15-17 ετών
 Κατηγορία C: 18+ ετών

FOR THE WORDFEST PROGRAM
www.monlib.vic.gov.au/wordfest 

ή επισκεφθείτε το τοπικό υποκατάστημα της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Monash.
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ΌΙ ΥΠΌΨΗΦΙΌΤΗΤΕΣ ΤΩΝ 
ΒΡΑΒΕΙΩΝ 
κλείνουν σύντομα 
Οι υποβολές για τα βραβεία Sir John 
Monash λήγουν την Τετάρτη 5 Ιουνίου.

Υπάρχει ακόμα χρόνος 
για να προτείνετε 
κάποιον που γνωρίζετε 
που κάνει τη διαφορά 
και προσφέρει στην κοινότητα του Monash.

www.monash.vic.gov.au/awards
9518 3619 
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ΗΜΕΡΌΛΌΓΙΌ ΑΠΌΚΌΜΙΔΗΣ 
ΑΠΌΡΡΙΜΜΑΤΩΝ τον επόμενο 
μήνα 
Αναζητήστε το 
ημερολόγιο αποκομιδής 
απορριμμάτων 
2024/25 στο τεύχος του 
Ενημερωτικού Δελτίου 
του Monash του επόμενου μήνα!

Κάθε χρόνο, βάζουμε ένα ένθετο αντίτυπο του ημερολογίου 
στο Ενημερωτικό Δελτίο του Monash του Ιουλίου, που 
αποστέλλεται σε όλα τα νοικοκυριά του Δήμου.

Αν και το ημερολόγιο δεν ταχυδρομείται ξεχωριστά, ψηφιακά 
και μεταφρασμένα αντίτυπα θα είναι διαθέσιμα για λήψη στον 

ιστότοπό μας από τις 17 Ιουνίου.

Μπορείτε επίσης να ελέγξετε πότε συλλέγονται οι 
κάδοι σας: www.monash.vic.gov.au/my-area   

Επικοινωνία sustainability@monash.vic.gov.au
εάν έχετε οποιεσδήποτε ερωτήσεις σχετικά με το ημερολόγιο.

ΚΑΙΡΌΣ ΝΑ
Δραστηριοποιηθείτε
Η προσφορά προσβάσιμων και 
ελκυστικών τρόπων για τους κατοίκους να 
διατηρούνται σε καλή φυσική κατάσταση 
αποτελεί βασικό στόχο για την ομάδα 
Active Communities. Από την επιτυχία 
του έργου fitness hub (σύνδεση κωδικών 
QR με εκπαιδευτικά βίντεο που δείχνουν 
πώς να χρησιμοποιείτε εξοπλισμό), η 
ομάδα πρόσθεσε μια νέα δυνατότητα 
που διευκολύνει τη διατήρηση της 
δραστηριότητας σε τοπικά πάρκα και 
προστατευόμενες περιοχές (reserves).

Μοναδικές ασκήσεις για κάθε κέντρο 
γυμναστικής έχουν σχεδιαστεί και καλύπτουν 
μια σειρά από επίπεδα φυσικής κατάστασης. 
Και για πρόσθετη καθοδήγηση, δωρεάν 
μηνιαία μαθήματα με επικεφαλής εκπαιδευτές 
γυμναστές του Active Monash, δείχνουν πώς 
να χρησιμοποιείτε με ασφάλεια τον υπαίθριο 
εξοπλισμό.

Εγγραφείτε στην επόμενη ενεργοποίησή μας: 
Fitness Camp @ Waverley Park Fitness Hub
Δευτέρα 17 Ιουνίου, 10 π.μ.-10.45 π.μ. 

www.trybooking.com/CRHKT

Για να δείτε ασκήσεις στα κέντρα γυμναστικής:
Σάρωση του κωδικού QR στον εξοπλισμό

www.monash.vic.gov.au/get-active-
monash

Ελέγξτε τις 
μηνιαίες 
ενεργοποιήσεις: 

www.
monash.
vic.gov.
au/active-
communities

ΧΕΙΜΕΡΙΝΗ ΣΕΖΌΝ 2024
ΔΩΡΕΑΝ ΧΕΙΜΕΡΙΝΕΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ
The Dancin Man
Luke Alleva
Παρασκευή 7 Ιουνίου | 7 μ.μ.
The Count’s Monash University

La Mauvaise Réputation
Γαλλική Τζαζ και Σουΐνγκ
Παρασκευή 5 Ιουλίου | 8 μ.μ.
Oakleigh-Carnegie RSL

THE Beach Boys v Frankie Valli & the 4 Seasons
Αφιέρωμα
Κυριακή 4 Αυγούστου | 2 μ.μ.
Clayton Theatre

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ
Σαρώστε τον κωδικό QR ή μεταβείτε στο
www.monash.vic.gov.au/festivals  
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http://www.monash.vic.gov.au/awards
http://www.monash.vic.gov.au/my-area
http://www.monash.vic.gov.au/get-active-monash
http://www.monash.vic.gov.au/get-active-monash
http://www.monash.vic.gov.au/active-communities
http://www.monash.vic.gov.au/active-communities
http://www.monash.vic.gov.au/active-communities
http://www.monash.vic.gov.au/active-communities
http://www.monash.vic.gov.au/active-communities
http://www.monash.vic.gov.au/festivals


6  Monash Bulletin

NATURE IN 
FOCUS 

Monash Wildlife 
Photo Exhibition

Noodle Bar
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shape.monash.vic.gov.auΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ…

ΔΙΑΜΌΡΦΩΣΤΕ ΤΌ MONASH ΣΑΣ για το 2025-2029 και μετά
Καθώς οδεύουμε προς τους τελευταίους μήνες 
της θητείας αυτού του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αρχίζουμε να εργαζόμαστε για την ανάπτυξη 
σχεδίων και στρατηγικών για το Monash που θα 
μας καθοδηγήσουν από το 2025-2029 και μετά.

Για να μας βοηθήσετε να το κάνουμε αυτό, θέλουμε 
να ακούσουμε τι έχει σημασία για εσάς. Η συμβολή 
της κοινότητας θα βοηθήσει στην αναθεώρηση του 
Κοινοτικού Οράματος, θα δώσει προτεραιότητα 
στις πρωτοβουλίες υγείας και ευεξίας στις οποίες 
θα επικεντρωθεί ο Δήμος, θα επηρεάσει τον 
προϋπολογισμό μας για το 2025/26, θα ενημερώσει 
το Νέο μας Σχέδιο του Δήμου και θα καθορίσει τις 
προτεραιότητες, τους στόχους και τις δράσεις μας για να 

συνεργαστούμε με τους νεοεκλεγέντες Συμβούλους για 
τα επόμενα τέσσερα χρόνια. 

Επισκεφθείτε το shape.monash.vic.gov.au/vision  για 
να συμπληρώσετε την έρευνα της κοινότητάς μας ή να 
προτείνετε τον εαυτό σας για να συμμετάσχετε σε μια 
ομάδα της κοινότητας που θα συνεργαστεί αργότερα 
φέτος για να επανεξετάσει το Όραμα της Κοινότητάς μας 
και να ενημερώσει κρίσιμα άλλα σημαντικά σχέδια και 
στρατηγικές. Υπάρχουν δωροκάρτες $100 ως έπαθλα για 
την ολοκλήρωση της έρευνας και τα μέλη του πάνελ της 
κοινότητας θα αποζημιωθούν για το χρόνο τους.

Αυτή είναι η ευκαιρία σας να μοιραστείτε τις ιδέες και 
τις φιλοδοξίες σας για να διαμορφώσετε το μέλλον του 
τόπου όπου ζείτε, εργάζεστε ή παίζετε. Συμμετέχετε.

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ: 
διοικητική τροπολογία 
Ό Δήμος διαβουλεύεται με τους 
θιγόμενους ιδιοκτήτες γης σχετικά με 
την τροπολογία C157.

Η Τροπολογία διορθώνει τη χωροθέτηση 
181 αγροτεμαχίων δημόσιας γης, 
διασφαλίζοντας ότι η χωροθέτηση 
αντικατοπτρίζει το καθεστώς της δημόσιας 
ιδιοκτησίας γης, περιλαμβανομένης της 
γης που ανήκει στο Δήμο, τη VicRoads 
και τη Melbourne Water. Η Τροπολογία 
προτείνει επίσης την αφαίρεση μιας 
Επικάλυψης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
από τρεις τοποθεσίες που ανήκουν στο 
Δήμο στο Glen Waverley Major Activity 
Centre. Η τροπολογία δεν αλλάζει τη 
χρήση της γης.

Η Πλήρης τροποποίηση: www.monash.
vic.gov.au  ή στο Civic Centre κατά τις 
εργάσιμες ώρες.

shape.monash.vic.gov.au/
amendment-c157

ΔΗΜΌΤΙΚΕΣ Εκλογές
Οι εκλογές τοπικής αυτοδιοίκησης τον 
Οκτώβριο του 2024 συντονίζονται από 
την Εκλογική Επιτροπή της Βικτώριας, 
επισκεφθείτε vec.vic.gov.au
για περισσότερες πληροφορίες 
ή για να ελέγξετε και να αλλάξετε 
την εγγραφή σας.
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Η Φύση στο 
Επίκεντρο

Οι Υποβολές Ανοίγουν
15 Μαΐου – 14 Ιουλίου

Έχετε πάθος με τη φωτογραφία; Θαυμάζετε
συχνά την αφθονία της άγριας ζωής 

στην περιοχή σας;

Θα θέλαμε πολύ να παρουσιάσουμε τη φωτογραφία σας 
στη νέα μας έκθεση φωτογραφίας άγριας ζωής! Αυτή η 
κοινοτική έκθεση ενθαρρύνει όσους ζουν, εργάζονται ή 

παίζουν στο Monash να βγουν έξω και να φωτογραφίσουν 
τη μοναδική τοπική άγρια ζωή μας.

Για να υποβάλετε μια φωτογραφία 
αρώστε τον κωδικό QR ή μεταβείτε στο:

www.monash.vic.gov.au/photo-
exhibition
Όλες οι φωτογραφίες θα εκτεθούν  
στην The Track Gallery μεταξύ
22 Αυγούστου – 2 Σεπτεμβρίου.

Έκθεση Φωτογραφίας 
της Άγριας Ζωής του 

Monash

http://shape.monash.vic.gov.au/vision
http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c157
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c157
http://vec.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/photo-exhibition
http://www.monash.vic.gov.au/photo-exhibition
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Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Mayor
9518 3524 | 0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με email. Οι επιστολές μπορούν να 
ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση:

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

www.monash.vic.gov.au/councillors

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija
0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Όι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

Glen Waverley Ward
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Επόμενες Συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 28 Μαΐου, 7 μ.μ. | Τρίτη 25 Ιουνίου, 7 μ.μ.  

Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley
Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
παρακολουθήστε αυτοπροσώπως ή διαδικτυακά:

www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΌΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΌΥΛΩΝ Cr Brian Little
Τον Απρίλιο η Συμβουλευτική Επιτροπή Περιβάλλοντος, στην οποία 
προεδρεύω, είχε την ευκαιρία να επανεξετάσει την Έκθεση Προόδου 
2022/23 σχετικά με το Σχέδιο Δράσης του Δήμου για Μηδενικές Εκπομπές 
Διοξειδίου του Άνθρακα. Το σχέδιο, που ξεκίνησε τον Φεβρουάριο 
του 2020, έθεσε ως στόχο μηδενικές καθαρές εκπομπές αερίων του 
θερμοκηπίου (GHG) μέσω δραστηριοτήτων του Δήμου έως το 2025.

Δεν μείναμε αδρανείς. Οι ηλιακές εγκαταστάσεις φωτοβολταϊκών 220kW 
στο MARC, 200kW στο κέντρο Υδάτινων Δραστηριοτήτων του Clayton, 
80KW στο Civic Centre και 90kW στο Monash Operations Centre. Ακόμη 
και το Men’s Shed στο Glen Waverley πήρε 9,6kW. Έχουμε αλλάξει τα 
παλιά συστήματα θέρμανσης φυσικού αερίου με πιο αποδοτικούς 
λέβητες συμπύκνωσης ή αντλίες θερμότητας. Αλλάξαμε τα φώτα σε 
LED και αλλάξαμε μέρος του στόλου οχημάτων μας σε ηλεκτρικά. 
Πραγματοποιήσαμε επίσης ενεργειακούς ελέγχους σε δημοτικά κτίρια και 
εισαγάγαμε ανακυκλωμένα υλικά σε κατασκευαστικές συμβάσεις, όπου 
αυτό ήταν εφικτό.

Τι κατορθώσαμε; Το 2018/19, το βασικό μας επίπεδο, οι εκπομπές αερίων 
του θερμοκηπίου εκτιμήθηκαν σε 20.503 τόνους CO2e. Το 2022/23 ήταν 
8.119 τόνοι, μείωση άνω του 60%. Ενδιαφέρον παρουσιάζει το μείγμα 
πηγών διοξειδίου του άνθρακα. Το 2018/19 οι πέντε κορυφαίες πηγές 
αερίων του θερμοκηπίου ήταν: ηλεκτρική ενέργεια, περιλαμβανομένου 
του δημόσιου φωτισμού (59,5%), φυσικό αέριο (15%), άσφαλτος και 
σκυρόδεμα (8,2%), οχήματα στόλου (7,2%) και μετακινήσεις εργαζομένων 
(6,9%). Το 2022/23 ήταν μια πολύ διαφορετική εικόνα με την κατανάλωση 
φυσικού αερίου να αντιπροσωπεύει σχεδόν το 32%, την άσφαλτο και το 
σκυρόδεμα σχεδόν το 42% και τα καύσιμα του στόλου το 18%. Έχουμε 
πρωτοβουλίες για τη μείωση της κατανάλωσης φυσικού αερίου μέσω 
της τεχνολογίας αντλιών θερμότητας, αλλά τα στοιχεία ασφάλτου και 
σκυροδέματος δείχνουν ότι πρέπει να χρησιμοποιήσουμε λιγότερο 
παρθένα υλικά και ενεργοβόρα άσφαλτο και σκυρόδεμα (σε παγκόσμιο 
επίπεδο η παραγωγή τσιμέντου δημιουργεί ένα νούμερο που ζαλίζει 1,6Bt 
CO2e το χρόνο). Ας ελπίσουμε ότι θα υπάρξουν οικονομικά αποδοτικές 
λύσεις για αυτό στο εγγύς μέλλον.

Πρέπει να αναρωτηθούμε: πώς πηγαίνει η ευρύτερη κοινότητα του 
Monash; Σύμφωνα με την έκθεση Snapshot Climate, το CO2e που 
παρήχθη στο Monash το 2021/22 ήταν 2,88Mt (εκατομμύρια τόνοι), 
από 3,1 Mt το 2018/19 (-7,25%). Σύμφωνα με το ABS μεταξύ 2018/19 
και 2022/23 ο πληθυσμός μας αυξήθηκε από 198.000 σε 203.500 και 
σύμφωνα με το Αυστραλιανό Ινστιτούτο Φωτοβολταϊκών ο αριθμός των 

εγκαταστάσεων ηλιακών συλλεκτών στο τέλος του 2023 
ήταν 16.018, αύξηση σχεδόν 8.400 από το 2018/19 
και αντιπροσωπεύει περίπου το 21,8% των κατοικιών. 
Αυτό είναι κάτω από τον μέσο όρο της πολιτείας 26,1% 
και πολύ πίσω από το Κουίνσλαντ (45,8%) και τη Νότια 
Αυστραλία (44,9%). Ένα ερώτημα που πρέπει να 
διερευνήσει ο Δήμος είναι, τι εμποδίζει τους κατοίκους 
του Monash να εγκαταστήσουν φωτοβολταϊκά όπως 
άλλα μέρη της Αυστραλίας; 

Εργαζόμαστε για την επίτευξη καθαρών μηδενικών 
εκπομπών:
www.monash.vic.gov.au/zero-net-carbon

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/zero-net-carbon
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Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung 
και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ
Monash Civic Centre 293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150
Oakleigh Service Centre 3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166

9518 3555 www.monash.vic.gov.au mail@monash.vic.gov.au
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash: www.monash.vic.
gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα: mail@monash.vic.gov.au

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Απριλίου 2024 ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 6 Μαΐου 2024.

Το SNAP SEND SOLVE είναι μια 
εξαιρετική εφαρμογή για να μας 
αναφέρετε τι χρειάζεται διόρθωση:

www.monash.vic.gov.au/snap-
send-solve

ΔΩΡΕΑΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΑΤΌΜΑ 55 +
Η ΖΩΗ ΣΑΣ. Η ΕΠΙΛΌΓΗ ΣΑΣ.
Πέμπτη 13 Ιουνίου, 10.30 π.μ.-1 μ.μ.
Μάθετε πώς να παραμένετε υπεύθυνοι 
για τα οικονομικά σας σε αυτό το 
δωρεάν κοινοτικό εργαστήριο για 
άτομα ηλικίας 55+. Ακούστε ιστορίες 
και επαγγελματικές συμβουλές και 
απολαύστε παραστάσεις από τη Monica 
Dullard και τον Jimmy Loverocket.

Αυτή η εκδήλωση πρόκειται να 
σηματοδοτήσει την Παγκόσμια Ημέρα 
Ευαισθητοποίησης για την Κακοποίηση 
των Ηλικιωμένων στις 15 Ιουνίου 2024.

  Kingston City Hall, 979-985
Nepean Highway, Moorabbin
www.monash.vic.gov.au/your-life-your-
choice
9518 3555

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΣΤΌ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΌ ΓΙΑ ΤΌ 2025

MONASH, Πώς αναπτύσσεται ο κήπος σας;

ΒΡΑΒΕΙΌ ΦΩΤΌΓΡΑΦΙΑΣ
BOWNESS 2024
Όι συμμετοχές θα είναι 
ανοιχτές έως τις 13 Ιουνίου

Οι καλλιτέχνες καλούνται να 
υποβάλουν φωτογραφίες 
που δημιουργήθηκαν κατά τη 
διάρκεια του προηγούμενου 
έτους. Ο νικητής καλλιτέχνης 
θα λάβει $30.000 και το έργο 
θα περιληφθεί στη συλλογή 
του MAPh.

Ένας φιναλίστ θα λάβει 
Bραβείο της Wai Tang Commis-
sioning ($10,000) και ένας θα 
λάβει το Βραβείο Κοινού του 
Camera House ($5000)!

www.maph.org.au/
bowness-photography-prize

Σάββατο 9 Νοεμβρίου

Η ετήσια Ημέρα Ανοιχτών 
Κήπων του Waverley Garden 
Club, που υποστηρίζεται από 
το Δήμο του Monash και τη 
Barry Plant του Glen Waver-
ley, επιστρέφει για το 2024.

Εγγραφείτε πριν την Κυριακή 30 Ιουνίου

Το παιδί σας γίνεται τριών ή τεσσάρων ετών έως 
τις 30 Απριλίου 2025; Αν ναι, μπορεί να πάει στο 
νηπιαγωγείο του χρόνου! Οι ηλεκτρονικές εγγραφές 
για το 2025 είναι επί του παρόντος ανοιχτές. 
Θυμηθείτε να ολοκληρώσετε την εγγραφή σας πριν 
από τις 30 Ιουνίου για να δικαιούστε τις προσφορές 
του πρώτου γύρου.

ΕΓΓΡΑΦΕΣ:
www.monash.vic.gov.au/kinder-enrolment
9518 3530

Δεν ψάχνουμε για τελειότητα ή τέλεια περιποιημένους
 κήπους, απλά ανθρώπους που απολαμβάνουν την 
κηπουρική και θα ήθελαν να μοιραστούν
 την εμπειρία τους με ομοϊδεάτες.

ΕΓΓΡΑΦΕΣ:
Peter 0418 110 345 petermoskovic@gmail.com
Mary 0430 185 511 mary.e.tai53@gmail.com

Υπηρεσία 
Διερμηνείας του 

Monash

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/your-life-your-choice
http://www.monash.vic.gov.au/your-life-your-choice
http://www.maph.org.au/bowness-photography-prize
http://www.maph.org.au/bowness-photography-prize
http://www.monash.vic.gov.au/kinder-enrolment



